Orden de Servicio N° 0003259 de fecha 30 de diciembre de 2010, a favor del señor RUIZ 
ARANIBAR IVAN ORLANDO, por Ia prestación del Serviclo de FumigaciOn Integral y 
Desratización para las areas de Ia Sede Central del INIA, por un monto total de SI. 
2,500.00 (Dos Mil Quinientos y 00/100 Nuevos Soles), servicio que cuenta con Ia 
correspondiente conformidad; 

Que, el citado proveedor mediante Carta s/n de fecha 17 de febrero del 
Thd.evueIve el cheque NO 59802430 5, siendo recibido éste por Ia Oficina de Tesorerla 
Ia )ede Central del INIA, manifestando que por motivos de salud no pudo hacer 

c tFc1b el cobra del mismo; 

Que, mediante Ia Nota de EnvIo del vista, el Encargada de Ia Oficina de 
Tesorerla, solicita Ia cancelaciOn del mencionado gasto el mismo que asciende al monto 
de 5/. 2,500.00 (Dos Mil Quinientos y 00/100 Nuevos Soles), efectuados en el Ejercicio 
Fiscal 2010, debido a Ia anulación del cheque NO 59802430 5; 

Que, conforme al numeral 37.2 del artIculo 370  de Ia Ley No 28411 - Ley 
General del Sistema Nacioral del Presupuesto concordante con el artIculo 340  de Ia Ley